
 
 

 

ET LØFT FOR PFN I 2009 
 
Det har allerede vært mange besøk i 
fengslene i 2009, når dette nyhets-
bladet kommer ut. En hyggelig 
melding fra en innsatt til oss som var 
på fengselsmøtet i Trøgstad onsdag 4. 
februar: Dere kommer som fyrtårn for 
oss her i fengselet når dere kommer! 

Jeg skulle ønske at vi nettopp kunne bli oppfattet slik av 
mange, at vi viser trygg vei ” i urent farvann”. La oss 
være fyrtårn i 2009, både inne i fengselet og i støtten til 
løslatte.  
Vi i styret innleder året med en utfordring til våre 
medlemmer og andre som er glad i det vi gjør: Å satse på 
å gjøre det mulig å ansette en daglig leder i PFN, før året 
er omme. Se egne innlegg om begrunnelse og 
finansieringsaksjon i dette nyhetsbladet. Kast deg på 
dette, hvis du økonomisk har mulighet for det, og fortell 
dermed at det er noe du tror på. Så er vi allerede kommet 
langt i støtte til saken når vi møtes til årsmøtet vårt i 
april. Sett av årsmøtekvelden fredag kveld 24. april til 
endelig drøfting av veien videre for dette.  
Ingvald Viken.   
 
Økte oppgaver for PFN krever en ansatt 
daglig leder 
Etter Landsrådsmøtet i november følte de fleste at det 
ville gi større kontinuitet i arbeidet og at vi utad ville bli 
oppfattet mer seriøst om vi fikk en ansatt daglig leder. 
     Styret diskuterte saken i sitt møte 13. januar og 
besluttet å starte jakten på ”den rette person”. Det ble 
pekt på at en person med en viss bakgrunn fra politiet 
eller fengselsvesenet kan være gunstig for troverdigheten 
og samarbeidet med kriminalomsorgen. Styret ser for seg 
at oppfølgingen av den kriminalmeldingen som nå er til 
behandling i Stortinget vil kunne gi nye utfordringer til 
frivillige organisasjoner, ikke minst mht oppfølging av 
løslatte (”tilbakeføringsgarantien”). Det vil kreve en 
innsats både med å trekke inn flere frivillige og å 
administrere deres arbeid i forhold til løslatte.    Også for 
å ivareta forholdet til det offentlige, kriminalomsorgen og 
de politiske myndigheter vil en ansatt daglig leder være 
avgjørende for PFNs slagkraft. 
      Det er styrets håp at en riktig person kan være på 
plass i august/september i år. Det stiller krav til at vi får 
økte inntekter. På sikt ser vi det som sannsynlig at vi gjør 
oss fortjent til offentlig støtte, men i 2009 og 2010 vil vi 
måtte regne med å skaffe pengene fra private som er 
interesserte i å støtte arbeidet. Vi tror mange kan stille 
seg bak vår visjon som er: Å motivere, å gi håp og å 
støtte de løslatte på veien mot et fullverdig 
kriminalfritt liv i samfunnet. 
     For å gjøre denne visjonen til virkelighet, må det 
rekrutteres flere frivillige og det må være en som har 
ansvar for ”å holde i dette” fra dag til dag - og som en 
kan henvende seg til ”når alarmen går”. 

En daglig leder er derfor nødvendig for at vi skal ha et 
”troverdig produkt” å tilby. Vi tror fundraisingen til en 
stilling som daglig leder kan skje på et slikt grunnlag. Se 
egen artikkel i bladet om finansieringen. 
     Vi bør vende oss til organisasjoner, menigheter, 
næringsliv og privatpersoner. Når vi skal ut og spørre 
andre er det en forutsetning at vi kan vise til at dette er så 
viktig for oss at vi ofrer noe selv, - i form av tid og 
penger! 
     Målet er krevende: I 2009 minst kr 100 000 og i 2010 
minst kr 300 000.                       
      Vi vet at pengene finnes der ute. Vi må bare få flere 
til å se at dette er en viktig oppgave. 
Arne Synnes 
 
Bidrag til finansiering av daglig leder i 
PFN 
Finnes det 50 PFN-ere som tar denne 
utfordringen? 
     Hittil har økonomien hindret styret i 
å gå inn for en ansettelse av daglig 
leder, men vi tror at nå er tiden kommet 
til å ta dette skritt i tro og begynne 
prosessen mot å få ansatt rett person i en 
deltidsstilling fra denne høsten (se 
annen artikkel i dette nyhetsbladet). Vi 
trenger helt klart et lite økonomisk 
under, og for styret vil deler av 
dette underet være resultatet av denne utfordring til dere 
alle om å bli med styret i en helt spesiell givertjeneste 
som starter nå og avsluttes 31. desember 2010. 
    Når vi som har en hjertesak, går foran og legger egen 
økonomi inn i den, så skapes forunderlige 
giverhandlinger de forunderligste steder.   
     Vi tror at blant PFNs medlemmer og venner så fins 
det 50 personer som i en investeringsperiode på 2 år - 
2009 og 2010 - tar denne utfordringen...!  50  
personer, hvor: 

10 personer kan gi   50 kroner månedlig. 
10 personer kan gi 100 kroner månedlig. 
10 personer kan gi 150 kroner månedlig. 
10 personer kan gi 200 kroner månedlig. 
10 personer kan gi 250 kroner månedlig. 

     Kjenner du at dette allerede napper, kan du straks 
starte med å innbetale valgt beløp månedlig til  
bankkonto        9791.11.12012  Prison Fellowship Norge.    
Ta kontakt med din bank og be dem bidra til fast 
månedlig overføring fram til 31.12.2010. Har du 
nettbank, kan du trolig ordne denne faste overføring 
hjemmefra, for de flest banker uten at det koster noe 
ekstra hver måned. 
      Eller ta kontakt med en du har tillit til i PFNs styre,  
så skal vi hjelpe deg i gang. Vi vil framover informere 
om hvordan dette utvikler seg, og det er ingen  grunn til 
at det ikke skal komme gledesrapporter om mange 
bønnesvar. 
På vegne av styret for PFN. 
Harald Kobbevik  (900 58 176) 
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GRATULASJONER TIL BISKOP JOHN 
RUCYAHANA I RUANDA 
 

 
Finn Kristian Marthinsen i landsrådet i samtale med 
biskop John Rucyahana fra Ruanda 
 
Den 17, januar mottok biskop John den ærefulle 
utmerkelsen Wilberforce Award. 
Den gis til personer som har utmerket seg i aktivt 
forsoningsarbeid mellom folk og folkegrupper av 
nasjonal og internasjonal betydning. 
Biskop John er styreleder i PF Ruanda.  
     Vi vet at over en million uskyldige personer ble drept 
i et folkemord i Uganda i 1994, igangsatt av Hutu-ledere 
mot tutsier og moderate hutuer.  
     Mange kristne har vært involvert i å bidra til 
helbredelse og forsoning i de onde årene etterpå. 
     Biskop John har vært en av pådriverne i dette 
arbeidet. Bl.a. har han etablert spedbarnshjem og skoler 
for barn som har mistet sine foreldre i folkemordet, og 
hans direkte arbeid i forsoningen mellom voksne 
gjerningsmenn og offer har vært overbevisende. PF 
Ruanda har gjennom Biskop Johns ledelse arrangert 
direkte møtepunkter for å starte prosesser gjennom 
smerter og muligheter for tilgivelse og oppgjør for å 
bevege mange i retning av rettferdighet og fred. Over 
40.000 personer har nå vært gjennom det tilrettelagte 
forsoningsprogrammet  kalt ”Umuvumu Tree Prosject” 
(morbærtre-programmet) som PFI har etablert i Ruanda. 
Jeg har personlig hatt gleden av å jobbe sammen med 
Biskop John noen år i det internasjonale PFI-styret. 
Ingvald Viken 
 

 
I HERRENS BAKGÅRD 
Utpå våren kommer Grise-Olsens bok. På bildet ser vi 
Odd Olsen fra Fredrikstad i sitt tidligere ”rette element”, 
når han ikke var på besøk i fengselet. I mer i 48 år har 
Odd vandret inn i fengslene i Herrens tjeneste. Se 
nedenfor et lite avsnitt fra boka, fra tiden rett etter at han 
hadde møtt Jesus: 
 
Grise-Olsen gjør endringer i businessen 
Forandringen som hadde skjedd, kunne ikke gå upåaktet 
hen. Jeg hadde min livdyrforretning, hvor jeg kjøpte 
kreaturer og griser. Grisehandelen var selve gullgruva. 
De kalte meg Grise-Olsen. Og det hadde vel hendt at 
noen bilag ikke ble utstedt i mitt gamle liv. Men nå var 
det slutt. Jeg var spent.  

På den første turen etterpå havnet jeg hos en 
storleverandør, som hadde veldig mange griser denne 
dagen. Da jeg kom inn og var blitt enig om prisen på 
hele den store flokken, sier han: Disse vil jeg ikke ha 
bilag på.  
    Da hadde jeg en kamp, men jeg sa: Hvis jeg gjør dette, 
kommer jeg utenfor Guds rike. Jeg bekjente at jeg var 
blitt kristen. Slukøret vendte jeg ryggen mot han for å gå 
og tenkte: Der gikk det en stor kunde. Da sa jeg inni 
meg: Du har jo sagt det Jesus: Jeg skal ikke tape på å 
gjøre det som er rett. Hva mener du med dette? Jeg lukte 
opp døra på bilen for å kjøre tomhendt tilbake. Da roper 
han: Olsen, skriv ut bilag og ta dem med deg! Gjett om 
jeg var glad. Jeg hadde sånn behov for denne store 
flokken. Det var den første store seieren, Da fikk jeg 
ryddet opp i forretningslivets skyggeside.  
     Som ild i tørt gress fór budskapet rundt mellom 
bøndene at han er helfrelst, ikke mer uten bilag lenger. 
Det merkelige var at de fortsatte å handle hos meg, og i 
tillegg fikk jeg mange nye kunder. Snart hadde jeg doblet 
omsetningen. Jeg tror jeg fikk renset samvittigheten hos 
mange. 
 

 
Odd Olsen ved en av grisebingene 

ÅRSMØTE  – 24. april 2009  kl 18:00 
 
Sett av denne datoen. Årets årsmøte holdes i 

Misjonskirken på Stabekk.  Årsmøtepapirer 

kommer i posten senere.   
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GLADMELDINGER FRA STAVANGER 
Når nyhetsbladet kommer ut, har vi mottatt årsmeldinger 
fra virksomhetene rundt om i PFN-landet. En stabil 
Stavanger-gjeng på 4-5 personer besøker jevnlig 
Stavanger og Åna fengsler. 
 

 
Trude Frøiland, Asbjørn Håvik og Steinar Aanestad 

foran innkjøringen til Åna. 
 

Det meldes om mye glede i arbeidet, Apha-kurs ved 
begge fengsler, og øvrige besøk, også for å ta seg av 
enkeltpersoner. Og det rapporteres om hyttetur, julefest, 
fotball – naturligvis, aktiviteter som sveiser gjengen 
sammen. Og så har Merethe Aanstad startet et jentesenter 
på Hjelmeland. Det er også verdt å besøke for å holde 
kontakt med jentene og støtte opp.  
Ny gladmelding før trykken: Alpha kurset i Åna fengsel 
kan utvides til å omfatte flere innsatte. 
Vi ønsker gjengen lykke til videre i 2009. 
Ingvald Viken 
 
TAKK TIL MARRY BJØRNDALEN 
Vi er glad for å ha hatt en ordentlig stå-på person som 
leder av virksomheten overfor Ringerike fengsel (og 
Hassel). Første gang vi møtte henne i full gang med å 
planlegge aktiviteten overfor Ringerike, var i 1996. Siden 
har det blitt mange harde tak, med finansiering, 
julegaver, Alpha-kursing og besøk. 
Takk for innsatsen, Marry! 
 

 
Fra Ringerike: Thore V Johnsen, Marry Bjørndalen, 
Arne Eide, fengselsprest Jens Ivar Aasen og Sigbjørn 
Hagen 
 

På siste styremøte, i januar, sendte vi en spesiell hilsen til 
Marry fra styret sammen med bildet som her vises, Marry 
i sentrum for dialog med fengselets ledelse, fengselsprest 
Jens Ivar Aasen, sjefen sjøl Sigbjørn Hagen, og Arne 
Eide og Thore V. Johnsen fra PF. 
Marry, du har alltid vært i sentrum der hvor viktige ting 
skjer! 
Fra oss alle i PFN. 
Ingvald 
 
 
GLADMELDING: Alpha weekend i det fri 
Nytt liv og Alpha-kurs ved Kongsvinger Fengsel 
Alphakurset startet i høst på Kongsvinger fengsel, med 
flere frivillige og sju innsatte. Pr i dag er fire av disse 
løslatt.  
     Fra fredag 20.2 til søndag 22.2 var det Alphaweekend 
på Rotberget bedehus i Finnskogen. Det var svært god 
oppslutning av deltakerne. Kun en av de som var med på 
oppstart av kurset på Kongsvinger var forhindret fra å bli 
med denne helgen pga. sykdom. Både innsatte og løslatte 
prioriterte denne helgen med å bruke av oppspart 
permisjon og fritid for å bli med på dette. Vi var elleve 
personer i alt: tre innsatte, tre løslatte og fem i staben. 
     Vi hadde et meget godt felleskap. Hadde ikke mer enn 
kommet frem, før alle, på eget initiativ, gjorde sitt for å 
få en bra helg. Noen begynte å måke snø, noen å tenne 
opp i vedovnene, og andre begynte å lage mat.  
     På lørdag, godt iført varmedresser, ble vi delt inn i to 
team, for å delta i en stafett i den dype snøen. VI 
VANT!!! 
     Vi hadde Alphasamling hver dag, med temaer som 
DHÅ og om helbredelser skjer i dag. Ut i fra våre 
forskjellige ståplasser ble temaene drøftet og diskutert.  
Med felles innsats og myyye god mat.  
     Det ble kos utover kveldene og natta med gitarspill, 
sang og hyggelig felleskap. 
     Gutta kunne fortelle i etterkant at, selv om mye av 
dette var både ukjent og uforståelig, så hadde 
undervisningen, både i forbindelse med Alpha og ellers i 
Nytt Liv, bidratt til positive prosesser, både rent 
menneskelig og i forhold til Gud.   
     En kunne fortelle at dette var det beste han hadde vært 
med på, på lenge. En annen har allerede kommet med 
forslag om at vi kanskje kan legge opp til en ny tur til 
sommeren. Godt forslag! 
     Takk til gutta og de frivillige for en kjempehelg! 
Anne-Kari Ljønes Slåttum  

 
 
 

 
FENGSELSFEST I ØSTFOLD 
Onsdag 11. mars kl 18:00 arrangeres inspirasjonkveld 
med fest i Greåker Frikirke, Sarpsborg. 
    Thore V. Johnsen vil tale om utfordringer og glede i 

tjenesten. Det vil bli innslag om Latvia, det nye 
Halden-fengselet og altså: Festlig ramme: kaker og god 
sang og musikk.  
     Utlodning.   
 
Alle er hjertelig velkommen, om du kommer fra syd, 
nord, øst eller vest.  
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PF I DRAMMEN I AKSJON FOR 
LATVIA 

     Dette var et godt eksempel på PF-nettverket i 
aksjon. Takk for samarbeid og strålende praktisk 
innsats til alle dere som var med! I lang tid har flere av oss i Prison Fellowship sett 

behovet for å hjelpe dem som kommer ut fra fengselet 
i Latvia med et sted å bo og jobbe, for å komme videre 
i livet. Et PF-medlem har også gitt en noe større gave 
som har stått klar. Men hvor? 

     Har du noe du vil ha med til Latvia, så ta kontakt. 
Fint om mange vil være med å be for innsamlingen, 
transporten i april og arbeidet til Marina og Janis.   
Tove Stabell 
      Så hendte det i oktober på min tur til Latvia at Janis 

og Marina, våre aktive omsorgskontakter i Latvia, 
inviterte meg til Jekapils for å 
se på et sted, et hovedhus med 
låve og noe dyrkbar jord. 
Tidligere har det vært skole, 
legesenter og bibliotek der. 
Bygningen hadde stått tom i 
lengre tid, og jeg fikk lagt på 

mitt hjerte behovet for maling, gulvbelegg, fliser m.m. 

 
JAN – SOM ORDNER DET MESTE 
Noen av oss har for det meste sett en Jan Strand bak 
PC-en i fronten på mange PF-samlinger. Og på lerretet 
kommer de vakreste tablåer rundt kjente lovsanger. 
Han styrer det med en stødig hånd. 
     Men kommer vi inn i ”livet til 
PF gjengen” på Kløfta/ Kongs-
vinger, kommer Jan Strand (alltid 
sammen med sin Anne-Lise) fram 
på en mye mer tydelig måte. Den 
tidligere forlagsdirektøren, kasser-
eren og organisatoren får plutselig 
en hovedrolle.  

     Midt i februar ble jeg minnet om å ringe en god 
venn i Drammen. Da jeg nevnte behovet i Latvia, lovte 
han å se hva han kunne gjøre. Samme dag fikk vi 3-4 
paller maling fra malerforretningen på CC. Nå måtte 
tingene skje fort. Vi hadde en ettermiddag og en dag 
for å skaffe transport, sjåfør og lager. Og hvem andre 
enn PF-jentene og gutta i Drammen slo til? Malingen 
ble kjørt på flere hengerlass til midlertidig lagring i 
Norkirken, og så måtte de derfra innen en uke.  

     Bakgrunnsressursen, alltid med det flotte smilet 
som synes å mestre alle situasjoner, ordner det meste: 
Hytte for rekreasjon i Trysil, bil til en som trenger det 
sårt i tjenesten, mat til noen som har lite å rutte med – 
jo han er der. Til og med leilighet i sitt eget hus har 
han og Anne-Lise stilt opp med for en løslatt og 
hjemvendt innsatt.  

     På tirsdag 24. februar ble gjengen engasjert videre i 
opplasting for neste skritt, nemlig transporten videre til 
lagring på Seiersborg Videregående Skole (Blå Kors) 
på Rolvsøy.      Sist jeg så han i aktiv funksjon i Kløfta/ Kongs-

vinger-gjengen, var på den foreløpig siste Ulinsheim-
samlingen i nettverksgruppa. Som kjent er 
nettverksmøtene nå flyttet tilbake til pinsemenighetens 
lokaler. Men der på Ulinsheim fredag den 6. februar 
var det Jan som stod for undervisningen i Guds ord. Og 
det var ikke noe sukret og lettvint evangelium han 
serverte. Nei, Jan gikk på dypet i problemer som vil 
oppstå i de flestes liv, også de kristnes liv. Og han gikk 
rett inn på Guds krav til å leve i lyset. Nei, å leve som 
en kristen, er ikke noe unnaluring i en feilaktig tro på 
at nåden er en lettvint løsning.  
     Men det rette kristenlivet vet hvor hjelpen er å få, 
og at nåden rekker – på grunn av det Jesus har gjort for 
oss. Derfor: Den daglige Jesus-relasjonen er helt 
avgjørende for et godt liv.  

Opplastingen på stor henger er fullført i Drammen: 
Tom Pettersen, Frank Abrahamsen, Inger Helen Veiby, 
Astrid og Roald Figenschou. 

     Jan er en ressurs – ja, et eksempel til etterfølgelse. 
Ingvald Viken 
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